introduci veritas et ideo paulatim  
incepit veritas baptismatis primo  
in discipulis. et sic paulatim perfici-  
ebat sicut et circuncisio cucurrit do-  
nec paulatim homines assuescerent o-  
nes baptisari. quod enim in talibus ca-  
to apparet horribile est. quod a christi  
tis non est facile recedere. Quarta  
ca est fidei. quod Christus noluit quod i bap-  
tistis spes ponere. quod factum fu-  
isset si ipse baptisasset. Quinta cau-  
sa iterum est fidei. quod noluit Christus quod ali-  
qua precellencia esset ex baptistis  
in baptismate. ne aliquis posset ex  
suo baptismate gloriari tanquam ipse  
a digniori baptista esset baptiza-  
tus quam alius. et ideo eciam apostoli  
pauli baptisauerunt fratres baptisabat  
inferiores discipuli vel ministri.  
vii. i. Cor. i. nemine enim bapti-  
sauit nisi crispi et gaius. genia enim sacre  
meti et dignitas non est ex bapti-  
stis. sed ex passione Christi in sacra  
meto opante. Ad hoc autem quod dice-  
bat Iohannes et baptisandus dixerunt  
hic est qui baptisat. Dicendum quod il-  
le dicit facere aliquid cuius autorita-  
tate fit. et quod discipuli Christi autori-  
tate dicuntur baptisare. ideo Christus  
dicit baptisare. vel dicatur huius glo-  
sa Augustini quod Christus baptisat ita  
semper et in omni suo baptismate quam  
uis minister tagat corpore exteriore vi-  
sibili elemendo. Ad hoc autem quod vili-  
ter queritur de forma baptismata  
discipulorum Christi. dicendum quod  
mihil certum traditum est de hoc.

preter hoc soluim quod constat quod ad hoc  
quod baptismata discipulorum genia  
Christi conferebat: oportuit quod vel in no-  
mine Christi vel in nomine trinitatis  
baptisarent. Sed inter haec duo per  
babilius est quod baptisauerunt in no-  
mine Christi. quia Iohannes baptisa-  
bat mittentes ad Christum: post se retu-  
runt. sicut dicitur Actu. xix. Iohannes  
baptisabat aquam in primam. dicens  
in eum qui returus est ut crederet haec  
est in ihesu quod in tali forma eciam fa-  
ctum Iohannes approbat et tam in  
nomine Christi ut dicit Ambrosius tri-  
tas intelligit. quod et unigenitus et un-  
datus et unctio in nomine Christi significa-  
tur et sic patet soluim ad quesita.  
(Erat autem Iohannes baptisator) ta-  
git secundum ex quo origine questione ex parte io-  
hannis. dicit autem tria: prima Iohannes  
locum agnoscit et quod hec esse po-  
terat ante incarcerationem Iohannis  
Dicit ergo: erat autem Iohannes: glo-  
sa percursor preparans baptismum  
Christi. Luc. i. prius enim ante faciem do-  
minis pare vias eius. (in enno)  
Glosa. Ennos hebraice latine aqua  
dicit. vii quasi nostra interpretatione  
nem aperies subdit (quod aqua mul-  
te erat illuc) et ille locus congrue-  
bat multis baptisatoribus (iuxta sa-  
lim) tagit locum propinquum quod in vicinio  
eorum civitatis quam salim vocatur. quod  
attollens eorum interpretatur. quod ibi  
per doctrinam Iohannes et Christi homines  
erant sustollendi. Glosa salim opini-  
onem est ultra iordanem situm ubi oli-

melchisedech reguit et hoc melchis  
sedech regnum et sacerdotium Christi perfici  
gurauit sic dicitur **Deb.** vi. **Cen.** x  
iiiij. Occurrit ei melchisedech rex  
salim offerens panem et vini (et vini  
ebat) ecce officium iohannis quod insta  
ter exercerat et veniebat multo alde  
et baptisabatur hoc est ad bapti  
smum et gratiam Christi preparabatur.  
**Matt.** iiiij. Exibat ad eum in deser  
tum baptisaretur ab eo confite  
tes peccata sua. **Marc.** pmo. Ex  
ibat ad eum omnis iudee regio et is  
raelite vinuerunt (et baptisabatur  
ab illo) in iordanis flumine: co  
fitebatur peccata sua et ideo iuxta lo  
ca aquosa manebat. **Ecc.** xxiiij.  
Factus est in terris abundas et  
flumina meus ad mare appropinque  
bat (nondum enim erat iohannes missus  
in carcere) puenit euangelista q  
stionem que fisi posset quoniam ibi pre  
dicare et baptisante iohannes bapti  
saret et predicaret cum Christus non ap  
erte predicauit nisi per iohannem in car  
ceralem. ac si dicat quod hoc fuit pro  
mo anno predicationis Christi. quoniam pre  
dicatio iohannis et Christi similiter cura  
rerunt quam post incarcerationem io  
hannes Christus apud eum ante predi  
cacionem. **Matt.** xiiij. Herodes enim  
tenuit et alligauit iohannem et posuit  
in carcere propter herodiam ux  
orem fratris suorum. Facta est autem q  
stio. **Vic** tagitur qstio exhorta ex  
factis Ihesu et iohanne. Et dominus duo scilicet  
exhorta de purificacione qstio et Christi

apud iohannem delatoria accusacio  
In primo horum tria tanguntur. scilicet ex  
orta qstio et a quibus orta habuit  
et de quo qstio fuit. dicit ergo **Ioh.**  
est autem questione in prophecia a parte  
facti et testimoniis iohannis ad factum  
Christi qui quis si leges intellexissent nul  
la qstio esse viderefur ut dicitur postea  
**Absorti** sunt in die petre iudices eo  
rum omnes enim iudices veteris legis  
priarche prophetate legislatorum et ipse  
procuror qui iudicauerunt propter ab  
sorti sunt: et unib[us] tamen sunt in die pe  
tre id est per copacanem ad petram  
Xpm. **Moyses** enim in predictis lim  
gue et psalmas polluta labia habet  
**Jeremias** nescit locum quod puer est  
**Ipse** procuror a Christo baptisari habet  
si mundandus est et sic in omnibus  
alijs. tam quod carniales erant exter  
oribus detinebatur amore humana  
no plus quam amore veritatis et qstio  
nem haec faciebat. **Vita** autem tecum  
qstio fuit (ex discipulo iohanne) mi  
mio zelo magis zeladum in predicti  
cum veritatis putantibus et contem  
pentibus iohanni maiori esse Christo  
et baptismum iohannis meliori esse  
baptismo Christi. qstio autem orta fuit a  
discipulo iohannis in iudeis quod ei cum  
disciples phariseorum exteiiores vene  
tabatur sicut ei cum **Matt.** ix. Cum di  
scipulo phariseorum questione faciebat  
dicentes quod nos et discipuli iohannis  
ieiunamus tu autem discipuli non ie  
junamus sicut etiam enim multas tales ex  
stat questiones (**De purificacione**)

¶

Tercium est de quod fuit questione sive utrum purificatio baptis natus iohannes melior esset vel purificatio baptismi matis Christi. Est autem adhuc questione de hoc inter doctores. quod dicitur beatus baptisauit iudas et baptizatus est. baptisabat iohannes et non erat baptisatus enim in aqua. Ecce contra Christum expressum super hunc locum dicit quod baptisma iohannes gratiam conferebat. Dicit enim Christus. quod sicut baptisatus iohannes erat preparatorius ad baptismum Christi ita et baptismus discipulorum Christi preparatorius fuit ad baptismum Christi. ergo videtur quod nec unus nec alius gratias conferebat. Adhuc Iohannes. viij. dicitur. Non dum erat spiritus datus quod Iesus non dum erat glorificatus. ergo videtur quod anno resurrectione et ascensione in baptismo non dabat spiritus. ego nec gratia ego nec baptismus iohannes nec baptismus Christi ante passionem et resurrectionem et ascensionem gratias conferebat. Adhuc autem baptismo iohannes Christus erat baptisatus. sed baptismus iohannes non Christus est baptisatus dignior est quam baptismus qui alii fuit baptisati ego baptisatus iohannes melior est quam baptismus Christi. Ad hoc dicendum quod in veritate baptismus iohannes nullam inter gratiam conferebat quod potius deleret si cui dicitur sancti doctores. Et sicut tenuit fidem catholica. Quod ergo videtur Christus dicere quod gratiam conferebat intelligendum est de gratia non

gratia faciente sed gratia data. quod magna est ipsa gratia preparans ad Christum. hac ergo gratia preiuit ante dominum parvum plebeum perfectum non quod est perfectione gratia facientis gratia sed perfecta exhibuit ad hanc preparationem. secundum. vi. dicit de noe eam vir iustus atque perfectus in gratia one sua cum deo abundant. Quod autem videtur dicere Christus. quod baptisatus non dicitur pulchrius Christi non conferebat gratiam. Dicendum quod duplex est baptismus discipulorum Christi. quidam enim fuerunt primi discipuli iohannes et postea Christi. illi tandem adhuc perdidit adhuc iohannes baptisabat baptismo iohannes. et de illis loquitur Christus. Cum autem dimisso iohanne facti sunt perfecti discipuli Christi baptisabat baptismo Christi et tunc gratias conferebat et de illis non loquitur Christus. vel potius dicit quod duplex gratia offeritur in baptismo. scilicet de lectionis peccatorum. et illa gratia spiritus contulit baptismus Christi discipulorum quem Christi baptismo baptisabat. Alia gratia est aperitionis ianue celestis. et illam non contulit baptismus anno Christi passionem. que precium soluebat et anno resurrectionem et vitam glorie dabat. et anno ascensionem que in celum introducebat et de hac intendit Christus. Ad hoc autem quod obicitur quod spiritus nominatum est datum tecum. dicendum quod spiritus datum sum divisiones gratiarum. et ante glorificationem ihesu non erat datus ad introducendum in ianuam paradisi.